



9.1.2019

CT-Myelografia, Tays Hatanpää

Valmistautuminen

Jos tiedät tai epäilet olevasi raskaana, niin ota yhteys lähettävään yksikköön tai viimeistään röntgenosaston henkilökuntaan ennen tutkimusta.

Jos olet allerginen jodipitoiselle varjoaineelle ilmoita siitä lähettävään yksikköön tai röntgenhoitajalle ennen tutkimusta.

Tutkimukseen tulee aina saapua saattajan kanssa. Sinun tulee olla ravinnotta tutkimuspäivän aamuna. Vettä voit juoda kohtuudella ja ottaa henkilökohtaiset aamulääkkeesi.

Mikäli sinulla on käytössä verenhennuslääkitys, ilmoitathan siitä lähettävään yksikköön, jolloin he tilaavat sinulle tarvittavat verikokeet (INR<1.8, B-Trom>150) ennen tutkimukseen saapumistasi. Kyseessä oleva lääke mahdollisesti myös tauotetaan 2 päivää ennen tutkimusta.

Sinulle on voitu myöntää hoitavasta yksiköstä esilääkettä, minkä vuoksi ajoneuvolla ajo on kielletty saman päivän aikana.

Tutkimus

Tutkimus on kaksivaiheinen. Ensin radiologi ruiskuttaa paikallispuudutuksessa varjoaineen selkäydinkanavaan läpivalaisuohjauksessa. Tämän jälkeen röntgenhoitaja saattaa sinut tietokonetomografiakuvauksen odotusaulaan puolimakaavassa tai makaavassa asennossa kuvattavasta kohteesta riippuen. Tässä odotusaulassa odotat saattajasi kanssa 15min-1 tunnin varjoaineen leviämistä selkäydinkanavassa. Saattaja seuraa vointiasi ja ilmoittaa röntgenhoitajalle mikäli voinnissasi tapahtuu muutoksi. Odotusaulassa on myös videovalvonta.

Odotusaikana sinun täytyy olla makuulla, puoli-istuvassa tai täysin makaavassa asennossa. Tietokonetomografiakuvauksessa makaa selälläsi, kuvaus kestää noin 5min.

Tutkimuksen jälkeen

Kuvauksen jälkeen vointiasi seurataan niin kauan, että varjoaineen laitosta on kulunut yhteensä 2 tuntia. Kuvauksen jälkeisenä seuranta-aikana voit istua ja käydä wc:ssä kävellen. Mikäli vointiasi pysyy hyvänä, voit poistua sairaalasta hoitajan sinulle ilmoittamana kellonaikana. Kokonaisuudessaan tutkimus kestää jälkiseuranta mukaan lukien noin 3 tuntia. Tutkimuksen jälkeen voit syödä ja juoda normaalisti. Varjoaine poistuu elimistöstä virtsan mukana. Runsas nesteen nauttiminen edistää varjoaineen poistumista.

Mikäli sinulle ilmaantuu päänsärkyä tai muita oireita, ota yhteyttä ensiapuun Acutaan 03-311611.

Tutkimustuloksen saat hoitavalta lääkäriltäsi. Ota yhteyttä lähettävään yksikköön, mikäli sinulle ei ole tiedossa vastaanotto- tai soittoaikaa, eikä ole sovittu vastauksen lähettämisestä kirjeitse kotiin.